در یک تحقیقی كه روی ۴۱۳۳ نفر از كودكان خیابانی ایران انجام
گرفته است، مشخص شده كه ۷۳ درصد این كودكان به بیماری های چشمی و
۶۱ درصد به بیماری های تنفسی مبتلا هستند. هم چنین ۶۴ درصد آن ها
از بیماری های قلبی ۶۹، درصد از مشكل اختلال در شنوایی و ۶۱ درصد
از كمبود توجه رنج می برند؛ ۸۲ درصد نیز دچار بیماری های پوستی

هستند.

در اول می ۲۰۱۲ برابر با ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۱ روز جهانى کارگر،
نگاهی می اندازیم به وضعیت دل خراش کودکان رنج و کار در ایران.

ورود زودهنگام كودكان به بازار كار، آینده آن ها را به مخاطره می
اندازد و سبب پدید آمدن حس ناامنى در میان این كودكان می شود.
این كودكان، مستعد انواع و اقسام بحران ها و آسیب های اجتماعی

چون اعتیاد و خشونت ورزى می كند.

بدهیم مانند یک سیب بزرگ

مانند یک تافتون گرم.

چیزی نیست یک روز،

دنیا را به کودکان بدهیم

حداقل برای یک روز

تا دنیا، دوستی را درک کند.

کودکان،

دنیا را از دست ما خواهند گرفت

و درختان ابدی خواهند کاشت!

(بیست و یکم مه ۱۹۶۲، مسکو)

* برگردان از ترکی به فارسی: بهرام رحمانی

یک شنبه دهم اردیبهشت ۱۳۹۱ – بیست و نهم آوریل ۲۰۱۲

bahram.rehmani@gmail.com

Land Grabbing استعمار نو

ترجمه: کامران صادقی

در دوران سیاه کلونیالیسم کشورهای اروپائی با دستگاه نظامی مسلط
خود تمام آفریقا را تسخیر کردند. میلیونها آفریقائی که سد راه
استثمار قاره بودند، به بردگی کشانده شده یا به قتل رسیدند.